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W pierwszym tygodniu ferii, od 16 do 20 stycznia, w Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w
Czersku odbyło się zimowisko, zorganizowane przez Aktywną Dwójkę – Stowarzyszenie „Barka”.
Zainteresowanie zimową formą wypoczynku w naszej szkole oraz potrzeba organizacji czasu wolnego
dla uczniów jest z roku na rok coraz większa. W tym roku w zimowisku wzięło udział 55 uczniów z klas
I – III.

Program zimowiska był bardzo różnorodny, a zajęcia prowadzone w taki sposób, aby dzieci mogły
rozwijać swoje pasje artystyczne, doskonalić umiejętności językowe, próbować swoich sił podczas
zajęć kulinarnych i pielęgnować swoją sprawność fizyczną w czasie codziennej dawki sportu i innych
zajęć rekreacyjnych. 
Rozwijając się artystycznie, dzieci wykonały m.in. ekotorby, woreczki lawendowe, laurki i koszyczki



kwiatowe dla babci i dziadka, maski karnawałowe, ptaki z gliny i wiele innych prac plastycznych.

Zimowisko było również dla dzieci czasem, aby jeszcze lepiej zintegrowały się w grupie większej niż
klasa. Świetną okazją do tego były codzienne zajęcia sportowe, w postaci zabaw i gier w hali
sportowej oraz zajęcia zumby. Podczas  najbardziej „smakowitych” zajęć kulinarnych dzieci uczyły się
zgodnej pracy. A wspólnie przygotowane pyszne gofry z owocami bardzo szybko znikały w  ich
brzuszkach.

Ferie to czas wyjazdów, więc uczestnicy zimowiska też mieli swoją wycieczkę. Wybrali się do kina w
Starogardzie Gdańskim oraz do Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej również w
Starogardzie Gdańskim. Tam czekało na nich mnóstwo atrakcji. Dzieci uczestniczyły w zajęciach
edukacyjnych w świetlicy „Ognik” oraz poznały tajniki zawodu strażaka. Następnie udały się do
Cinema City, gdzie jedna grupa obejrzała film „Kot w butach: ostatnie życzenie”, a druga „Wielki
zielony krokodyl domowy”. 

Ostatni dzień zimowiska był bardzo zróżnicowany. W małych grupach dzieci uczestniczyły w
warsztatach z robotyki. Wykorzystały do tego sprzęt zakupiony w ramach programu MEN
„Laboratorium Przyszłości”. Miłośnicy muzyki tworzyli własne kompozycje z wykorzystaniem Bum Bum
Rurek. W holu szkolnym odbył się bal karnawałowy, a w sali spotkanie z panią Leśnik.

Za swoje codzienne zaangażowanie i aktywny udział w zimowisku każdy uczestnik otrzymał słodycze.
Radości nie było końca, kiedy okazało się, że można było wziąć do domu własnoręcznie wykonane
pamiątki dla rodziców.
Realizacja tak wielu ciekawych zajęć możliwa była dzięki dotacji z Gminy Czersk, którą otrzymaliśmy
na realizację programu profilaktycznego pt. „Aktywni w działaniu – wolni od nałogów!” oraz środkom
własnym Stowarzyszenia, zbieranym podczas Czerskich Mikołajek. Dzięki ofiarodawcom możliwe było
przygotowanie smacznych oraz zdrowych śniadań i obiadów każdego dnia.

„Barka” gorąco dziękuje nie tylko sponsorom, ale również nauczycielom – wolontariuszom, którzy
umożliwili realizację tego przedsięwzięcia, wspierając organizację zimowiska swoim wolnym czasem i
ciekawymi pomysłami. Mamy nadzieję, że dzięki naszej akcji choć w minimalnym stopniu
zaspokoiliśmy potrzeby uczniów i rodziców najmłodszych dzieci, zapewniając wszystkim codzienne
wyżywienie, bezpieczeństwo i ciekawie zorganizowany czas wolny od zajęć szkolnych. 
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